
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng        năm 2021 
 

 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

    Về việc phê duyệt kinh phí triển khai phần mềm đăng ký tuyển sinh đầu 

cấp cho các trường học 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; Thông tư số 

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc: "Hướng dẫn Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về việc Quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước";  

 Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện 

Triệu Sơn khóa XVII, kỳ họp thứ 16 về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi 

ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2021;  

 Căn cứ Quyết định số 9503/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND 

huyện Triệu Sơn về việc giao dự toán thu NSNN, chi NS huyện và phân bổ ngân 

sách cấp huyện năm 2021; 

 Theo đề nghị tại Tờ trình liên phòng Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục & 

Đào tạo ngày 26/10/2021 về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí đã được Chủ tịch 

UBND huyện, Thường trực HĐND huyện phê duyệt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ cho các trường học trên địa bàn huyện, 

cụ thể như sau:  

 1. Tổng kinh phí hỗ trợ: 255.530.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm năm 

mươi lăm triệu năm trăm ba mươi nghìn đồng chẵn) 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

 2. Nội dung: Kinh phí triển khai phần mềm “tuyển sinh đầu cấp” cho các 

trường học năm học 2021-2022. 



2 

 3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo. 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao phòng Tài chính- Kế hoạch phối hợp với KBNN Triệu Sơn căn cứ 

nội dung Điều 1 tại Quyết định này thông báo, cấp phát kinh phí, hướng dẫn các 

đơn vị thực hiện và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

- Phòng Giáo dục & Đào tạo chủ trì phối hợp với các phòng, ngành hướng 

dẫn các đơn vị tiến hành lựa chọn đơn vị cung cấp, để tổ chức mua sắm phần mềm 

đảm bảo theo đúng quy định.  

- Các đơn vị trường học trên địa bàn: căn cứ nguồn kinh phí được bổ sung, 

tổ chức mua sắm phần mềm theo quy định. Sử dụng để phát huy tối đa phần mềm 

được trang bị, cuối năm đánh giá hiệu quả sử dụng về UBND huyện (qua phòng 

Giáo dục & Đào tạo) để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét, phê 

duyệt tiếp tục sử dụng cho các năm học tiếp theo. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, 

thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 QĐ; 

- TT HĐND huyện (b/c);  

- Lưu: VT, TCKH. 

          CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Vũ Đức Kính 
 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-01T20:47:28+0700


		2021-11-02T08:04:20+0700


		2021-11-02T08:04:37+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-02T08:04:56+0700




